Η Ελληνική εφημερίδα «Βαλκανικός Ταχυδρόμος»
ήταν μία από τις εκδόσεις, που συστηματικά αναφε-
ρόταν στο θέμα της Ουκρανίας το 1919 – 1920. Η
έκδοση ασχολήθηκε και με το θέμα της θανατηφό-
ρας αλλαγής για την Ουκρανική Λαϊκή Δημοκρατία
και της επίθεσης των μπολσεβίκων στην επικράτεια
της Ουκρανίας. Ως εκ τούτου, στις 25 Ιανουαρίου /
7 Φεβρουαρίου 1920 δημοσιεύθηκε ενημέρωση, ότι
ο τακτικός σοβιετικός Ουκρανικός στρατός κατέ-
λαβε την πιο σημαντική στρατηγική περιοχή στο
Νότο της Χώρας – την Οδησσό και το λιμάνι της, και
με ταχείς ρυθμούς προχωράει προς τα δυτικά σύνορα
της Ουκρανικής Λαϊκής Δημοκρατίας [20].

Και μάλιστα, σε ένα μήνα, στο τεύχος υπ’ αριθμ.

Εν τω μεταξύ, το θέμα του μέλλοντος της Ουκρανίας
και τα πιθανά πολιτικά σενάρια στην Ανατολή, παρέ-
μειναν στο επίκεντρο του Αθηναϊκού Τύπου. Μεταξύ
των πολυάριθμων δραματικών ειδήσεων και των σύν-
τομων πληροφοριών, δίδεται ιδιαίτερη προσοχή στις
έντονες συζητήσεις για την Ουκρανία, οι οποίες, κατά
καιρούς, δημοσιεύονταν στις σελίδες των ελληνικών
εφημερίδων. Στις 2 / 15 Φεβρουαρίου 1920, στην αθη-